

Frydendahl & Co. A/S
Søndergade 1, 6960 Hvide Sande

CVR-nr. 29 88 60 16

Årsrapport

1. oktober 2023 - 30. september 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. november 2024

Karsten Lorentsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2023 - 30. september 2024	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Frydendahl & Co. A/S Søndergade 1 6960 Hvide Sande CVR-nr.: 29 88 60 16 Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Jens Frydendahl Pedersen Lars Frydendahl Karsten Lorentsen Inge Maria Frydendahl Kruse Dorthe Frydendahl Trine Morsing Larsen Ellen Morsing Kristensen
Direktion	Karsten Lorentsen, direktør
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A 6950 Ringkøbing
Dattervirksomhed	Hvide Sande Tonnage 2002 ApS, Ringkøbing - Skjern Kommune
Kapitalinteresser	Vestpartner A/S, Ringkøbing - Skjern Kommune Nordøstjyske Ejendomme I/S, Ringkøbing - Skjern Kommune

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i drift af detailbutik, drift af campingplads og udlejning af ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 11.476 t.kr. mod 8.923 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.121 t.kr. mod 1.767 t.kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2022/23 forventede et lidt lavere aktivitetsniveau og et uændret resultat. Såvel aktiviteter som resultat er således bedre end forventet. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatet for ophørte aktiviteter i 2023/24 udgør i året 158 t.kr. mod 664 t.kr. sidste år.

Den forventede udvikling

For regnskabsåret 2024/25 forventer ledelsen samlet et uændret aktivitetsniveau, men en lidt stigende renteudgift. Der er således samlet budgetteret med et lidt lavere resultat for 2024/25.

Egne kapitalandele

Selskabets beholdning af egne aktier udgør 1 stk. á 181.710 kr., hvilket svarer til 26,1 % af selskabskapitalen.

Særlige risici

Selskabets ejendomme er i overvejende grad finansieret med lån med variabel rente. Bestyrelsen er opmærksom på forholdet og følger udviklingen løbende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og virksomhedens finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Bruttofortjeneste	11.496.713	8.820.409
1 Personaleomkostninger	-5.590.369	-5.382.841
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.435.246	-1.413.963
Driftsresultat	4.471.098	2.023.605
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-989	4.002
Indtægter af kapitalinteresser	281.762	308.000
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	191.793	490.297
Andre finansielle indtægter	255.751	111.043
Øvrige finansielle omkostninger	-2.461.088	-762.913
Resultat før skat	2.738.327	2.174.034
Skat af årets resultat	-557.000	-407.273
Årets resultat	2.181.327	1.766.761
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	500.000	0
Overføres til overført resultat	1.681.327	1.766.761
Disponeret i alt	2.181.327	1.766.761

Balance 30. september

Aktiver		
Note	2024	2023
Anlægsaktiver		
2 Grunde og bygninger	72.729.036	71.887.611
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.068.336	1.310.687
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>73.797.372</u>	<u>73.198.298</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	216.476	217.465
5 Kapitalinteresser	4.939.191	4.702.429
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	4.128.020	3.799.231
7 Andre tilgodehavender	180.000	180.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>9.463.687</u>	<u>8.899.125</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>83.261.059</u>	<u>82.097.423</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	3.021.000	2.959.000
Varebeholdninger i alt	<u>3.021.000</u>	<u>2.959.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	122.612	180.733
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	194.600	187.100
Andre tilgodehavender	117.790	68.522
Tilgodehavender i alt	<u>435.002</u>	<u>436.355</u>
Likvide beholdninger	3.878.185	3.643.240
Omsætningsaktiver i alt	<u>7.334.187</u>	<u>7.038.595</u>
Aktiver i alt	<u>90.595.246</u>	<u>89.136.018</u>

Balance 30. september

Passiver	2024	2023
Note		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	696.172	696.172
Reserve for opskrivninger	7.660.000	7.848.000
Overført resultat	21.992.278	20.122.951
Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	0
Egenkapital i alt	30.848.450	28.667.123
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	7.351.000	7.404.000
Hensatte forpligtelser i alt	7.351.000	7.404.000
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	37.117.111	28.420.779
Gæld til pengeinstitutter	8.133.927	3.500.000
8 Langfristede gældsforpligtelser i alt	45.251.038	31.920.779
8 Kortfristet del af langfristet gæld	2.099.545	1.984.000
Gæld til pengeinstitutter	13.198	8.747.542
Modtagne forudbetalinger fra kunder	188.905	121.638
Leverandører af varer og tjenesteydelser	889.134	1.177.250
Gæld til tilknyttede virksomheder	226.369	368.755
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	273.750	273.750
Selskabsskat	1.023.809	1.064.725
Anden gæld	2.430.048	7.406.456
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.144.758	21.144.116
Gældsforpligtelser i alt	52.395.796	53.064.895
Passiver i alt	90.595.246	89.136.018

9 Oplysninger om dagsværdi

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds kapital	Reserve for opskrivninger	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2022	500.172	8.036.000	18.693.000	0	27.229.172
Tilgang i forbindelse med fusion	196.000	0	13.895.000	500.000	14.591.000
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	-188.000	188.000	0	0
Udloddet udbytte	0	0	0	-500.000	-500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	1.766.761	0	1.766.761
Køb af egne aktier	0	0	-14.419.810	0	-14.419.810
Egenkapital 1. oktober 2023	696.172	7.848.000	20.122.951	0	28.667.123
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	-188.000	188.000	0	0
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	1.681.327	500.000	2.181.327
	696.172	7.660.000	21.992.278	500.000	30.848.450

Noter

	2023/24	2022/23
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	5.213.716	5.030.031
Pensioner	307.087	263.000
Andre omkostninger til social sikring	69.566	89.810
	5.590.369	5.382.841
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	13	12
2. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. oktober 2023	79.493.253	32.923.000
Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	0	41.185.000
Tilgang i årets løb	2.000.000	5.385.253
Kostpris 30. september 2024	81.493.253	79.493.253
Opskrivninger 1. oktober 2023	12.000.000	12.000.000
Opskrivninger 30. september 2024	12.000.000	12.000.000
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2023	-19.605.642	-18.465.776
Årets afskrivninger	-1.158.575	-1.139.866
Af- og nedskrivninger 30. september 2024	-20.764.217	-19.605.642
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2024	72.729.036	71.887.611
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober 2023	4.017.000	2.854.000
Tilgang i årets løb	34.320	1.253.000
Afgang i årets løb	0	-90.000
Kostpris 30. september 2024	4.051.320	4.017.000
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2023	-2.706.313	-2.438.000
Årets afskrivninger	-276.671	-273.597
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	0	5.284
Af- og nedskrivninger 30. september 2024	-2.982.984	-2.706.313
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2024	1.068.336	1.310.687

Noter

	30/9 2024	30/9 2023
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. oktober 2023	5.237.000	3.137.000
Tilgang i årets løb	0	2.100.000
Kostpris 30. september 2024	5.237.000	5.237.000
Nedskrivninger 1. oktober 2023	-5.019.535	-3.137.000
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-989	4.000
Overførsel fra tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	-1.886.535
Nedskrivninger 30. september 2024	-5.020.524	-5.019.535
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2024	216.476	217.465
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Hvide Sande Tonnage 2002 ApS	Ringkøbing - Skjern Kommune	100 %
5. Kapitalinteresser		
Kostpris 1. oktober 2023	3.426.000	3.426.000
Kostpris 30. september 2024	3.426.000	3.426.000
Opskrivninger 1. oktober 2023	1.276.429	993.000
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	281.762	308.429
Udbytte	-45.000	-25.000
Opskrivninger 30. september 2024	1.513.191	1.276.429
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2024	4.939.191	4.702.429
Kapitalinteresser:		
	Hjemsted	Ejerandel
Vestpartner A/S	Ringkøbing - Skjern Kommune	50 %
Nordøstjyske Ejendomme I/S	Ringkøbing - Skjern Kommune	33 %

Noter

	30/9 2024	30/9 2023		
6. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris 1. oktober 2023	964.000	430.000		
Tilgang i årets løb	0	590.000		
Afgang i årets løb	0	-56.000		
Kostpris 30. september 2024	964.000	964.000		
Opskrivninger 1. oktober 2023	2.835.231	3.729.000		
Årets opskrivninger	328.789	499.231		
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	-1.393.000		
Opskrivninger 30. september 2024	3.164.020	2.835.231		
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2024	4.128.020	3.799.231		
7. Andre tilgodehavender				
Kostpris 1. oktober 2023	180.000	180.000		
Kostpris 30. september 2024	180.000	180.000		
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2024	180.000	180.000		
8. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet	Langfristet	Restgæld
	30/9 2024	del af lang-	gæld	efter 5 år
		fristet gæld	30/9 2024	
Gæld til realkreditinstitutter	39.087.656	1.970.545	37.117.111	28.396.794
Gæld til pengeinstitutter	8.262.927	129.000	8.133.927	3.987.500
	47.350.583	2.099.545	45.251.038	32.384.294
9. Oplysninger om dagsværdi				Andre værdi-
				papirer og
				kapitalandele
Dagsværdi 30. september 2024				4.128.020
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen				362.902

Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 39.088 t.kr., er der givet pant i nom. 51.222 t.kr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2024 udgør 71.500 t.kr.

I grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på 65.516 t.kr. er ejer- og løsørepanterbreve på 59.345 t.kr. samt selskabets beholdning af egne aktier nom. 182 t.kr. deponeret som sikkerhed for bankgæld der pr. 30. september udgør netto 4.484 t.kr.

For bankgæld er herudover deponeret nom. 300 t.kr., i aktier i kapitalinteresser med en regnskabsmæssig værdi på 4.652 t.kr.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Der er indgået operationel leasingkontrakt på biler med en samlet leasingydelse på 107 t.kr.

Der er indgået aftale med Hvide Sande Havn om leje af grunden Stormgade 2-4, Havnegade 5, Nordhavnskej 10a og 10b samt Havnevej 2, Thorsminde. Aftalen er uopsigelig fra udlejers side indtil henholdsvis 1. december 2033, 1. januar 2032, 1. januar 2032 og 1. januar 2041. Ved lejemålets ophør/overdragelse skal grundene afleveres i ryddet stand.

Kautionsforpligtelser for bankgæld i kapitalinteresser der pr. 30. september udgør 0 t.kr. i solidarisk hæftelse.

I forbindelse med afhændelse af kapitalandel pr. 31. marts 2022 er der afgivet sælgergaranti på op til 2.500 t.kr. såfremt specifikke forhold måtte indtræde. Garantien forventes ikke aktualiseret.

For vareleverancer er der stillet bankgaranti på 260 t.kr.

Ej aktiveret indestående i driftsfond i Kop & Kande A.M.B.A. udgør 175 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Karsten Lorentsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Karsten Lorentsen
Direktør
ID: 8352eed9-4b47-4f74-8cc6-83cc9e0e363d
Tidspunkt for underskrift: 27-11-2024 kl.: 06:07:10
Underskrevet med MitID



Karsten Lorentsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Karsten Lorentsen
Bestyrelsesmedlem
ID: 8352eed9-4b47-4f74-8cc6-83cc9e0e363d
Tidspunkt for underskrift: 27-11-2024 kl.: 06:07:10
Underskrevet med MitID



Jens Frydendahl Pedersen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Jens Frydendahl Pedersen
Bestyrelsesmedlem
ID: 29cbd6ab-0689-4402-9f1c-05bfb0dacbbf
Tidspunkt for underskrift: 26-11-2024 kl.: 07:34:54
Underskrevet med MitID



Lars Frydendahl

Navnet returneret af dansk MitID var:
Lars Frydendahl
Bestyrelsesmedlem
ID: d00eb63a-69dd-43df-b48d-bc34e621c481
Tidspunkt for underskrift: 25-11-2024 kl.: 15:27:21
Underskrevet med MitID



Inge Maria Frydendahl Kruse

Navnet returneret af dansk MitID var:
Inge Maria Frydendahl Kruse
Bestyrelsesmedlem
ID: 52bb7c35-ed46-4ae6-9c80-baa1e6e6767e
Tidspunkt for underskrift: 27-11-2024 kl.: 17:49:43
Underskrevet med MitID



Dorthe Frydendahl

Navnet returneret af dansk MitID var:
Dorthe Frydendahl
Bestyrelsesmedlem
ID: ab9261f7-0e7b-422f-a898-77fbc210ac8
Tidspunkt for underskrift: 25-11-2024 kl.: 16:02:01
Underskrevet med MitID



Trine Morsing Larsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Trine Morsing Larsen
Bestyrelsesmedlem
ID: 76b9a983-cfa3-4ea1-9c0a-ec0e649d32bc
Tidspunkt for underskrift: 25-11-2024 kl.: 15:20:00
Underskrevet med MitID



Ellen Morsing Kristensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Ellen Morsing Kristensen
Bestyrelsesmedlem
ID: 8a9de1f4-de44-4a97-b247-1df7231e8992
Tidspunkt for underskrift: 29-11-2024 kl.: 08:16:05
Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Ove Iversen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Ove Iversen

Revisor

ID: 4ab7bb4f-ec96-4a44-bfac-f6fd74333c32

CVR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 29-11-2024 kl.: 08:44:12

Underskrevet med MitID



Knud Hjøllund

Navnet returneret af dansk MitID var:

Knud Erik Hjøllund

Revisor

ID: eec3dc0d-2134-4332-b40e-f54ddc9912e9

CVR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 29-11-2024 kl.: 10:43:15

Underskrevet med MitID



Karsten Lorentsen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Karsten Lorentsen

Dirigent

ID: 8352eed9-4b47-4f74-8cc6-83cc9e0e363d

Tidspunkt for underskrift: 29-11-2024 kl.: 11:12:11

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: 04143bUTPnz252189813

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.